
 
Prot. 283020 del 25/09/2020  

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Stazione Unica Appaltante 
 Settore Lavori   

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 18.06.2020) per l’affidamento dei lavori di 
messa in sicurezza e riqualificazione urbana dei giardini Baltimora – 2° Stralcio. (Cat. prevalente OG01) - 
Codice CPV 45212130-6 - C.I.G. 83370818E1 – CUP B39F19000410001.  
                   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Giuseppe Cardona, in servizio presso la Direzione Progetti per 
la Città, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 200.000,00 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 6.500,00 per oneri della 
sicurezza.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, secondo 

il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica 

delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 

sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Progetti per 
la Città n. 2020-191.0.0.-37 adottata ed esecutiva in data 16.06.2020. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) G.R. RESTAURO CONSERVATIVO SRL – C.F. 01312700998; 
2) RESTAURI EDILI DI SANTO di Giuseppe Di Santo & C. SAS – C.F. 01185330998; 3) OLIVERI & DISALVO 
SRL – C.F. 04943590820; 4) SONGEO SRL – C.F. 00307360594; 5) IMPRESA EDILE LIONETTI SAS di 
Lionetti Michele & C. – C.F. 08157730725; 6) FREI SAS di Eduppe Danilo & C. – C.F. 03075260103; 7) SE.CO. 
SRL – C.F. 00327460184; 8) SPARTACUS SRL – C.F. 02363530995; 9) NICCOLI COSTRUZIONI SRL – C.F. 
02120920992; 10) PIROMALLI ANTONINO SRL – C.F. 02226130991; 11) TERRA COSTRUZIONI SRL – C.F. 
08022390010; 12) BCE ENGINEERING SCaRL – C.F. 06282670485; 13) BERGAMINI SRL – C.F. 
03460840360; 14) C.E.S.I. SRL – C.F. 00357520105; 15) CGM SRL – C.F. 01732740764; 16) CREA.MI SRL – 
C.F. 08287360963; 17) ECOFOND SRL – C.F. 01497510998; 18) EDIL MERELLO PORTOFINO SRL – C.F. 
02552540102; 19) ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL – C.F. 03692370483; 20) 
G.I. GENERAL IMPIANTI SRL – C.F. 04788971002; 21) GRAVEGLIA IMPIANTI SRL – C.F. 02170410993; 22) 
IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI SRL – C.F. 04196710653; 23) IMPRESA RAVELLI SRL – C.F. 
08720580151; 24) PAOLO BARCHI SRL – C.F. 01234530994; 25) POMILIA COSTRUZIONI di Augusto 
Errichiello – C.F. RRCGST64P20G812T; 26) REGHITTO COSTRUZIONI SRL – C.F. 03165380100; 27) 
SMACOS SRL – C.F. 05761720720; 28) TEKNIKA SRL – C.F. 03460050101; 29) REREASFALTI SRL – C.F. 
02890560101; 30) 3 C TECNOLOGIE SRL – C.F. 08542291003.  
 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 
piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in seduta unica in data 13.07.2020 
come da verbale Cronologico n. 223.  
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione suindicata n. 2020-
191.0.0.-50 adottata in data 06.08.2020 esecutiva dal 14.08.2020. 

OFFERTE RICEVUTE: n. 11 - 1) G.R. Restauro Conservativo SRL ribasso 26,654%; 2) restauri edili di santo DI 
Giuseppe Di santo & C. SAS ribasso 28,264%; 3) OLIVERI & DISALVO SRL ribasso 19,188%; 4) SONGEO 
SRL ribasso 3,752%; 5) IMPRESA EDILE LIONETTI SAS di Lionetti Michele & C. ribasso 24,394%; 6) FREI 
SAS di Eduppe Danilo & C. ribasso 28,701%; 7) SE.CO. SRL ribasso 31,77%; 8) SPARTACUS SRL ribasso 
23,7%; 9) NICCOLI COSTRUZIONI SRL ribasso 29,213%; 10) PIROMALLI ANTONINO SRL ribasso 29,28%; 
11) TERRA COSTRUZIONI SRL ribasso 1%. 

AGGIUDICATARIO: Impresa PIROMALLI ANTONINO S.R.L., con sede a Genova in Via Fabio da Persico n. 
26R, C.A.P., Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 02226130991. 
 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
Prot. 283020 del 25/09/2020  

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 143.343,20 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 6.500,00 per oneri della 
sicurezza, in virtù del ribasso del 29,28%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 25/09/2020 al 25/10/2020, ed è 
scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 
 

                                                           IL DIRIGENTE 
                                          Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente  
 
 
 
 
  

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

